[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2016 г.                                                                                                            № 5

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет  МО Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области, администрируемых Советом депутатов МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 N 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования  Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области, администрируемых Советом депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Ломоносовский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Совета депутатов Логинову Н.В.
Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район                                           Д.А. Полковников

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Главы МО

Ломоносовский  муниципальный район

от 02.09.2016 г. № 5
(приложение)

МЕТОДИКА

 ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ
Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений  доходов  бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области  (далее муниципального образования) по кодам доходов бюджетной классификации, главным администратором которых является Совет депутатов муниципального  образования Ломоносовский муниципальный район (далее – комитет финансов).
1. Прогнозирование поступлений по неналоговым доходам бюджета муниципального образования.

1.2. Прогноз поступлений по перечисленным ниже видам неналоговых доходов на этапе формирования проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера  их уплаты:

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  (код бюджетной классификации доходов – 941 117 01050 05 0000 180).

2. Прогнозирование по безвозмездным поступлениям.
2.1. Прогноз безвозмездных поступлений в доход бюджета муниципального образования осуществляется в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом решения Совета депутатов МО сельских (городских) поселений о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, по следующим кодам бюджетной классификации доходов:

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (код бюджетной классификации доходов – 941 2 02 04014 05 0000 151).
2.2. Прогнозирование доходов по перечисленным ниже безвозмездным поступлениям на этапе формирования проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием объективной информации для осуществления прогноза.
Показатели поступлений доходов по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджетам муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, в очередном финансовом году, корректируются с учетом их фактического поступления в ходе исполнения бюджета муниципального образования.